Abdurrahman bin Ibrahim al-

Fawzan, Dr. Mukhtar Ath-Thohir Hussain, dan Dr. Muhammad Abdul Khaliq

Muhammad Fadhl, kemudian disunting oleh Dr. Mohammed Ibn Abdul

Rahman Al-Shaikh. Diterbitkan di Riyadh Arab Saudi dengan nama penerbit

“Al-Arabiyyah li al-Jami’”, cetakan pertama pada tahun 1422H/2001M.25

Buku al-Arabiyah Baina Yadaika yang disingkat ABY dicetak dalam 2

bentuk, yaitupanduan belajar peserta didik (kitâb al-thalib), dan pegangan guru

(kitâb al-mu’allim). Setiap buku terdiri tiga level pembelajaran sesuai dengan

tingkat penguasaan calon peserta didik terhadap pengetahuan yang dimilikinya.